
平成２7年10月  吉日

 （公財）仙台市医療センター

　介 護 老 人 保 健 施 設
　茂 庭 台 豊 齢 ホ ー ム

　施 設 長　　仲 田　勲 生

　仲秋の候、ご家族の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
　また、日頃から当施設をご利用いただきまして、ありがとうございます。
　さて、当施設は「在宅復帰」へ向けた取り組みを実施し、「在宅強化型老人保健施設」
(＊注１)を算定していましたが、平成27年9月は在宅復帰率の要件を、わずかながら満たす
ことができませんでした。そのため、10月分の利用料金が下記の通り変更となりますので、
ご了承ください。
　月末までの状況をふまえ算定するため、ご連絡が遅くなり、ご迷惑をおかけして申し訳
ございません。ご理解の程、お願いいたします。
　なお、11月以降の請求につきましては、10月の算定要件によって変更になる可能性もご
ざいますので、変更となる場合は再度ご連絡いたします。
　これからも「在宅復帰支援施設」としての役割を担うべく努力を重ねてまいりますので、
よろしくお願いいたします。

い合わせください。
＊注1「在宅強化型老人保健施設」の要件など
　 在宅復帰・在宅支援機能が高い介護老人保健施設の
　 事です。短期的に多くの利用者の方々に施設を利用
　 していただき、再び元気になって在宅へ帰っていた
　 だく在宅復帰支援施設です。
　 在宅復帰率・ベッド回転率・重度者要件等を満たす
　 ことが算定用件となります。

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

733 804 866 922 977

812 886 948 1004 1059

要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５

695 740 801 853 904

768 816 877 928 981

　　　(1単位あたり、10.27円）

（お問い合わせ先）
介護老人保健施設　茂庭台豊齢ホーム
支援相談員　堀籠・齋藤・高坂
 TEL  ０２２－２８１－３１９０(代表)
 FAX  ０２２－２８１－３１９４

＊上記、利用料金につきましては、介護保険1割負担分となります。2割負担の方につきまして
　は、上記の単位数の2倍となりますので、ご了承ください。

多　　床　　室

現　行

基本サービス
単位数（単位／日）

多　　床　　室

　＜　利 用 料 金 表　＞

基本サービス
単位数（単位／日）

個　　　　　室

変 更 後 個　　　　　室

ご家族の皆様へ　（お知らせ）

↓↓ ↓↓ ↓↓

　尚、ご丌明な点などがございましたら、お手数をおかけしますが支援相談員まで、お問


